ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0100/2019.                                                         Em, 28 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO PARA QUE
ATRAVÉS DE ATO EXECUTIVO, CONSERTE UM
MURO QUE FOI DANIFICADO POR UMA
RETROESCAVADEIRA À SERVIÇO DA PREFEITURA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando o conserto de um muro de uma residência localizada na rua Acre esquina
com a Rua Roberto Silveira próximo ao nº 25  no Bairro Praia do Siqueira, aonde uma
retroescavadeira à serviço da Prefeitura, executando limpeza das ruas causou danos ao muro.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2019.

VAGNE AZEVEDO SIMAO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa requerer o conserto do muro de uma residência localizada na
rua Acre esquina com a Rua Roberto Silveira próximo ao nº 25  no Bairro Praia do Siqueira,
aonde uma retroescavadeira à serviço da Prefeitura, executando limpeza das ruas danificou o
mesmo, ocasionando riscos ao proprietário e a população que passa por ali.